НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2013г.        228

О внесении изменений в
решение Новополоцкого
городского Совета
депутатов от 22 декабря
2012 г. № 180

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от
22 декабря 2012 г. № 180 «О городском бюджете на 2013 год»
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
02.04.2013, 9/55664; 25.05.2013, 9/58047; 08.06.2013, 9/58289; 13.07.2013,
9/58898; 17.09.2013, 9/59847; 17.10.2013, 9/60431; 21.11.2013, 9/61007)
следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «768 748 046,0» заменить цифрами
«764 234 996,2»;

1.2. в подпункте 3.1 пункта 3 цифры «768 748 046,0» заменить
цифрами «764 234 996,2»;

1.3. в подпункте 3.2 пункта 3 цифры «768 748 046,0» заменить
цифрами «764 234 996,2»;

1.4. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить на 2013 год:
7.1. лимит долга горисполкома в размере 0 (ноль) рублей;
7.2. лимит долга, гарантированного горисполкомом, в размере

19 000 000,0 тыс. рублей»;
1.5. в приложении 1:

 позиции:
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4  0 0  00 00 61 188 046,0
Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь  4 3 1  00  00 61 188 046,0»
заменить позициями:
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4  0 0  00 00 56 674 996,2

 2

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь  4 3 1  00  00 56 674 996,2»;
 позиции:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 17 659 840,0
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету

4

3

1

62

01 17 659 840,0
ВСЕГО доходов          768 748 046,2»
заменить позициями:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 13 146 790,2
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 1 62 01 13 146 790,2
ВСЕГО доходов          764 234 996,2»;
 1.6. приложения 2,3 изложить в следующей редакции:
              «Приложение 2

к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
22.12.2012 № 180
(в редакции решения
Новополоцкого городского
Совета депутатов
27.11.2013 № 228)

Расходы  городского бюджета по функциональной  классификации
расходов по разделам, подразделам и видам расходов

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01

00

00 28 377 147,5

Государственные органы общего
назначения 01

01

00 13 248 704,5

Органы местного управления и
самоуправления 01

01

04 12 935 302,5

Государственные архивы 01 01 07 313 402,0
Резервные фонды 01 09 00 13 638 999,2
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01

09

04 13 638 999,2

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 149 915,8
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03  1 149 915,8
Межбюджетные трансферты 01 11 00 339 528,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 339 528,0

 3

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 945,0
Обеспечение мобилизационной подготовки
и мобилизации 02

02

00 945,0

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ 03

00

00 27 648,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 03

10

00 27 648,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 24 619 670,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность 04

02

00 502 270,0

Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета 04

02

01 502 270,0

Промышленность, строительство и
архитектура 04

04

00 1 100 000,0

Строительство и архитектура 04 04 02 1 100 000,0
Транспорт 04 05 00 22 493 000,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 14 643 000,0
Городской электрический транспорт 04 05 05 7 850 000,0
Другая деятельность в области
национальной экономики 04

10

00 524 400,0

Имущественные отношения, картография и
геодезия 04

10

02 137 400,0

Туризм 04 10 04 15 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 372 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06

00

00

190 233 430,2

Жилищное строительство 06 01 00 15 469 437,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 136 232 447,2
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 35 516 287,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 06

05

00 3 015 259,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 225 421 875,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 225 421 875,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ,
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08

00

00 53 828 982,8
Физическая культура и спорт 08 01 00 37 840 957,8
Физическая культура 08 01 01 25 522 957,8
Прочие вопросы в области физической
культуры и спорта 08

01

03

12 318 000,0

Культура  08 02 00 15 958 025,0
Культура и искусство 08 02 01 13 791 801,0
Кинематография  08 02 02 1 134 244,0

 4

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 031 980,0
Средства массовой информации 08 03 00 30 000,0
Периодическая печать и издательства 08 03 02 30 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 228 317 769,2
Дошкольное образование 09 01 00 80 470 169,0
Общее среднее образование 09 02 00 119 885 832,0
Среднее специальное образование 09 04 00 311 095,0
Дополнительное образование детей и
молодежи  09

07

00 14 918 682,2

Другие вопросы в области образования 09 09 00 12 731 991,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 13 407 528,5
Социальная защита 10 01 00 8 522 194,5
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 40 000,0
Молодежная политика 10 04 00 44 000,0
Другие вопросы в области социальной
политики 10

08

00 4 801 334,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   764 234 996,2

                      Приложение 3

к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
22.12.2012 № 180
(в редакции решения
Новополоцкого городского
Совета депутатов
27.11.2013 № 228)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов
городского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование Глава Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
Горисполком 010 00 00 00 10 623 382,1
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 442 837,1
Государственные органы общего
назначения

010

01

01

00 8 479 729,0

Органы местного управления и
самоуправления

010

01

01

04 8 166 327,0

Государственные архивы 010 01 01 07 313 402,0
Другая общегосударственная
деятельность

010

01

10

00 963 108,1

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 963 108,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 945,0
Обеспечение мобилизационной

 5

Наименование Глава Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
подготовки и мобилизации 010 02 02 00 945,0
Национальная экономика 010 04 00 00 1 137 400,0
Транспорт 010 04 05 00 1 000 000,0
Городской электрический транспорт 010 04 05 05 1 000 000,0
Другая деятельность в области
национальной экономики

010

04

10

00 137 400,0

Имущественные отношения, картография
и геодезия

010

04

10

02 137 400,0

Образование 010 09 00 00 32 700,0
Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 32 700,0
Социальная политика 010 10 00 00 9 500,0
Другие вопросы в области социальной
политики

010

10

08

00 9 500,0

Учреждение здравоохранения
«Новополоцкая центральная
городская больница»

054

00

00

00 207 149 875,0

Здравоохранение 054 07 00 00 207 149 875,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 207 149 875,0
Отдел идеологической работы, культуры
и по делам молодежи горисполкома

056

00

00

00 23 217 594,2

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 644 074,0
Государственные органы общего
назначения

056

01

01

00 644 074,0

Органы местного управления и
самоуправления

056

01

01

04 644 074,0

Физическая культура, спорт, культура и
средства массовой информации

056

08

00

00 14 903 025,0

Культура 056 08 02 00 14 903 025,0
Культура и искусство 056 08 02 01 12 736 801,0
Кинематография 056  08  02 02 1 134 244,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 031 980,0
Образование 056 09 00 00 7 639 495,2
Дополнительное образование детей и
молодежи

056

09

07

00 7 639 495,2

Социальная политика 056  10 00 00 31 000,0
Молодежная политика 056 10 04 00 31 000,0
Отдел образования, спорта и туризма
горисполкома 075 00 00 00 241 891 172,3
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 568 709,5
Государственные органы общего
назначения

075

01

01

00 568 709,5

Органы местного управления и
самоуправления

075

01

01

04 568 709,5

Национальная экономика 075 04 00 00 15 000,0
Другая деятельность в области
национальной экономики

075

04

10

00 15 000,0

Туризм 075 04 10 04 15 000,0
Физическая культура, спорт, культура и

 6

Наименование Глава Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
средства массовой информации 075 08 00 00 19 774 633,8
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 19 774 633,8
Физическая культура 075 08 01 01 19 294 633,8
Прочие вопросы в области физической
культуры и спорта

075

08

01

03 480 000,0

Образование 075 09 00 00 217 145 574,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 80 470 169,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 116 385 832,0
Среднее специальное образование 075 09 04 00 311 095,0
Дополнительное образование детей и
молодежи

075

09

07

00 7 279 187,0

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 12 699 291,0
Социальная политика 075 10 00 00 4 387 255,0
Социальная защита 075 10 01 00 3 947 589,0
Другие вопросы в области социальной
политики

075

10

08

00 439 666,0

Государственное лечебно-
профилактическое учреждение
«Новополоцкая городская ветеринарная
станция»

082

00

00

00 502 270,0

Национальная экономика 082 04 00 00 502 270,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность

082

04

02

00 502 270,0

Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета

082

04

02

01 502 270,0

Унитарное коммунальное предприятие по
бытовому обслуживанию
«Новополоцкбыт»

088

00

00

00 872 000,0

Национальная экономика 088 04 00 00 372 000,0
Другая деятельность в области
национальной экономики

088

04

10

00 372 000,0

Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 372 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

088

06

00

00 500 000,0

Благоустройство населенных пунктов 088 06 03 00 500 000,0
Коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства
г. Новополоцка»

090

00

00

00 57 796 437,0

Общегосударственная деятельность 090 01 00 00 950 000,0
Государственные органы общего
назначения

090

01

01

00 950 000,0

Органы местного управления и
самоуправления

090

01

01

04 950 000,0

Национальная экономика 090  04 00 00 1 100 000,0
Промышленность, строительство и
архитектура

090

04

04

00 1 100 000,0

Строительство и архитектура 090 04 04 02 1 100 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и

 7

Наименование Глава Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
жилищное строительство 090 06 00 00 18 625 437,0
Жилищное строительство 090 06 01 00 15 469 437,0
Благоустройство населенных пунктов 090 06 03 00 3 156 000,0
Здравоохранение 090 07 00 00 18 272 000,0
Медицинская помощь населению 090 07 01 00 18 272 000,0
Физическая культура, спорт, культура и
средства массовой информации

090

08

00

00 14 749 000,0

Физическая культура и спорт 090 08 01 00 13 694 000,0
Физическая культура 090 08 01 01 1 856 000,0
Прочие вопросы в области физической
культуры и спорта

090

08

01

03 11 838 000,0

Культура 090 08 02 00 1 055 000,0
Культура и искусство 090 08 02 01 1 055 000,0
Образование 090 09 00 00 3 500 000,0
Общее среднее образование 090 09 02 00 3 500 000,0
Социальная политика 090 10 00 00 600 000,0
Социальная защита 090 10 01 00 600 000,0
КУП «ЖРЭО» 111 00 00 00 3 521 108,6
Общегосударственная деятельность 111 01 00 00 59 319,6
Другая общегосударственная
деятельность

111

01

10

00 59 319,6

Иные общегосударственные вопросы 111 01 10 03 59 319,6
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 111 06 00 00 3 379 985,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 06 02 00 960 000,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 111 06 05 00 2 419 985,0
Социальная политика 111 10 00 00 81 804,0
Другие вопросы в области социальной
политики

111

10

08

00 81 804,0

Управление по труду, занятости и
социальной защите горисполкома

117

00

00

00 10 664 133,0

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 2 611 192,0
Государственные органы общего
назначения

117

01

01

00 2 606 192,0

Органы местного управления и
самоуправления

117

01

01

04 2 606 192,0

Другая общегосударственная
деятельность

117

01

10

00 5 000,0

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 5 000,0
Социальная политика 117 10 00 00 8 052 941,0
Социальная защита 117 10 01 00 3 742 577,0
В том числе государственное учреждение
«Новополоцкий территориальный центр
социального обслуживания населения»

 3 742 577,0

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 40 000,0
Другие вопросы в области социальной
политики

117

10

08

00 4 270 364,0

 8

Наименование Глава Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
В том числе:
оказание адресной помощи гражданам     2 337 322,0
удешевление питания детям первых двух
лет жизни     1 319 842,0
расходы на мероприятия, проводимые
общественным объединением ветеранов     43 200,0
Коммунальное строительное унитарное
предприятие «Новополоцкое управление
подрядных работ»

120

00

00

00 14 804 793,7

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

120

06

00

00 14 572 765,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 120 06 02 00 14 422 765,2
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг

120

06

05

00 150 000,0

Социальная политика 120 10 00 00 232 028,5
Социальная защита 120 10 01 00 232 028,5
Производственное коммунальное
унитарное предприятие «Новополоцкая
спецавтобаза»

121

00

00

00 30 860 287,0

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

121

06

00

00 30 860 287,0

Благоустройство населенных пунктов 121 06 03 00 30 860 287,0
ПКУП «Новополоцкводоканал» 122 00 00 00 1 027 648,0
Судебная власть, правоохранительная
деятельность и обеспечение безопасности

122

03

00

00 27 648,0

Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций

122

03

10

00 27 648,0

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

122

06

00

00 1 000 000,0

Благоустройство населенных пунктов 122 06 03 00 1 000 000,0
Коммунальное спортивное унитарное
предприятие «Хоккейный клуб «Химик»

165

00

00

00 4 372 324,0

Физическая культура, спорт, культура и
средства массовой информации

165

08

00

00 4 372 324,0

Физическая культура и спорт 165 08 01 00 4 372 324,0
Физическая культура 165 08 01 01 4 372 324,0
Финансовый отдел горисполкома 400 00 00 00 142 940 444,1
Общегосударственная деятельность 400 01 00 00 122 488,1
Другая общегосударственная
деятельность

400

01

10

00 122 488,1

Иные общегосударственные вопросы 400 01 10 03 122 488,1
Национальная экономика 400 04 00 00 21 493 000,0
Транспорт 400 04 05 00 21 493 000,0
Автомобильный транспорт 400 04 05 01 14 643 000,0
Городской электрический транспорт 400 04 05 05 6 850 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

400

06

00

00 121 294 956,0

Жилищно-коммунальное хозяйство  400 06 02 00 120 849 682,0

 9

Наименование Глава Раз-
дел

Под-
раздел Вид Сумма

(тыс. рублей)
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг

400

06

05

00 445 274,0

Физическая культура, спорт, культура и
средства массовой информации

400

08

00

00 30 000,0

Средства массовой информации 400 08 03 00 30 000,0
Периодическая печать и издательства 400 08 03 02 30 000,0
Боровухский поселковый
исполнительный комитет

401

00

00

00 339 528,0

Общегосударственная деятельность 401 01 00 00 339 528,0
Межбюджетные трансферты 401 01 11 00 339 528,0
Трансферты бюджетам других уровней 401 01 11 01 339 528,0
Новополоцкая городская организация
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодежи»

691

00

00

00 13 000,0

Социальная политика 691 10 00 00 13 000,0
Молодежная политика 691 10 04 00 13 000,0
Прочие отделы горисполкома,
организации

999

00

00

00 13 638 999,2

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 13 638 999,2
Резервные фонды 999 01 09 00 13 638 999,2
Резервные фонды органов местного
управления и самоуправления

999

01

09

04 13 638 999,2

ВСЕГО расходов     764 234 996,2»;
1.7. в приложении 4:

пункт 18 исключить;
позицию
 «ИТОГО    182 356 544,7»

заменить позицией
 «ИТОГО   6 385 501,7».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель          М.И.Бакевич

Зарегистрировано в Национальном реестре
правовых актов Республики Беларусь 13 декабря 2013г. №9/61585